证券代码：603036           证券简称：禾望电气           公告编号：2018-085

深圳市禾望电气股份有限公司

关于子公司对外投资拟设立参股公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 拟设立参股公司的名称：盐城国能丰港海上风力发电有限公司、盐城海

上国能风力发电有限公司（暂定名，具体以工商行政管理部门核准为准）（以下

简称“参股公司”）

 投资金额：共计8,000万元（人民币，下同），以上投资标的投资额分别

为3,000万元、5,000万元，子公司深圳市伏望科技有限公司（以下简称“伏望科

技”）分别持有参股公司5%股权

 特别风险提示：新设立公司在未来经营过程中可能受到宏观经济、行业

政策、市场环境及经营管理等因素影响，经营业绩存在一定不确定性

一、对外投资概述

（一）对外投资基本情况

深圳市禾望电气股份有限公司（以下简称“公司”）下属子公司伏望科技为

结合公司实际业务需要拓展市场，分别以现金出资 3,000 万元、5,000 万元在盐

城市设立参股公司，主要从事风力发电场建设及运营等。

（二）审议情况

公司于 2018 年 11 月 8 日召开 2018 年第八次临时董事会会议，审议通过了

《关于子公司设立盐城国能丰港海上风力发电有限公司的议案》和《关于子公司

设立盐城海上国能风力发电有限公司的议案》，同意伏望科技分别出资 3,000 万

元、5,000 万元设立参股公司盐城国能丰港海上风力发电有限公司、盐城海上国

能风力发电有限公司，本次对外投资事项无需经公司股东大会审议。本次投资设

立参股公司事项尚需提交工商注册登记部门办理相关手续。

（三）本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、投资协议主体的基本情况

（一）盐城国能丰港海上风力发电有限公司

1、投资人一

企业名称：盐城市国能投资有限公司

企业性质：有限责任公司

注册资本：200,000 万元

注册地：盐城市世纪大道 669 号一楼（B）

法定代表人：戴同彬

设立日期：2015 年 01 月 15 日

主要股东或实际控制人：盐城市国有资产投资集团有限公司

经营范围：能源资源的开发利用投资；大型火电、风电、光伏可再生能源发

电、煤炭储运及油气仓储管网重大能源基础设施项目的投资；盐城市内新上风电

项目前期工作之前的测风工作；代表政府集中统筹市域内能源资源的开发，风力

发电物资、电力设备销售；太阳能组件及元器件的销售。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

最近一年主要财务指标: 总资产 219,520.42 万元、净资产 128,948.68 万元、

营业收入 6,717.04 万元、净利润 14,736.27 万元。

2、投资人二

企业名称：江苏大丰港新能源有限公司

企业性质：有限责任公司

注册资本：5,000 万元

注册地：盐城市大丰区大丰港国际商务大厦 2206 室

法定代表人：林峰

设立日期：2018 年 09 月 27 日

主要股东或实际控制人： 江苏大丰海港控股集团有限公司

经营范围：新能源技术开发；风力发电站、太阳能发电站的开发、建设、运

营管理及技术咨询；光伏设备及元器件销售。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

主要股东或实际控制人最近一年主要财务指标: 总资产 2,879,950.17 万元、

净资产 796,034.61 万元、营业收入 728,236.37 万元、净利润 16,306.63 万元。

（二）盐城海上国能风力发电有限公司

1、投资人一

企业名称：盐城市国能投资有限公司

企业性质：有限责任公司

注册资本：200,000 万元

注册地：盐城市世纪大道 669 号一楼（B）

法定代表人：戴同彬

设立日期：2015 年 01 月 15 日

主要股东或实际控制人：盐城市国有资产投资集团有限公司

经营范围：能源资源的开发利用投资；大型火电、风电、光伏可再生能源发

电、煤炭储运及油气仓储管网重大能源基础设施项目的投资；盐城市内新上风电

项目前期工作之前的测风工作；代表政府集中统筹市域内能源资源的开发，风力

发电物资、电力设备销售；太阳能组件及元器件的销售。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

最近一年主要财务指标: 总资产 219,520.42 元、净资产 128,948.68 元、营业

收入 6,717.04 元、净利润 14,736.27 元。

2、投资人二

企业名称：盐城鑫风新能源开发有限公司

企业性质：有限责任公司

注册资本：30,000 万元

注册地：盐城市大丰区高新技术区五一路 1 号

法定代表人：仇宏伟

成立日期：2018 年 10 月 30 日

主要股东或实际控制人：盐城市大丰区城建国有资产经营有限公司

经营范围：太阳能光伏发电系统开发、设计；太阳能发电站、风力发电站建

设及运营管理；太阳能发电；风力发电；售电；环境评估服务；科技项目评估服

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要股东或实际控制人最近一年主要财务指标: 总资产 4,044,173.09 万元、

净资产 1,512,462.79 万元、营业收入 222,653.74 万元、净利润 32,243.17 万元。

三、投资标的基本情况

（一）盐城国能丰港海上风力发电有限公司

拟设立公司名称：盐城国能丰港海上风力发电有限公司

公司类型：有限责任公司

法定代表人：戴同彬

注册资本：60,000 万元

注册地址：盐城市大丰区大丰港国际商务大厦 2206 室

股权比例：

股东名称

认缴出资
认缴出资额缴付截

止日期
出资额（万

元）
出资比例 出资方式

盐城市国能投资有限公司 33,000 55% 货币 2038 年 3 月 31 日

江苏大丰港新能源有限公司 24,000 40% 货币 2038 年 3 月 31 日

深圳市伏望科技有限公司 3,000 5% 货币 2038 年 3 月 31 日

合计 60,000 100%

经营范围：建设及运营风力发电场；风电场勘测、设计、施工；风力发电机

组成套安装、调试、维修及有关技术咨询、培训。

经营期限：50 年

（二）盐城海上国能风力发电有限公司

拟设立公司名称：盐城海上国能风力发电有限公司

公司类型：有限责任公司

法定代表人：戴同彬

注册资本：100,000 万元

注册地址：盐城市大丰区健康东路 82 号

股权比例：

股东名称

认缴出资
认缴出资额缴付截

止日期
出资额（万

元）
出资比例 出资方式

盐城市国能投资有限公司 55,000 55% 货币 2038 年 3 月 31 日

盐城鑫风新能源开发有限公司 40,000 40% 货币 2038 年 3 月 31 日

深圳市伏望科技有限公司 5,000 5% 货币 2038 年 3 月 31 日

合计 10,0000 100%

经营范围：建设及运营风力发电场；风电场勘测、设计、施工；风力发电机

组成套安装、调试、维修及有关技术咨询、培训。

经营期限：50 年

四、对外投资协议的主要内容

（一）盐城国能丰港海上风力发电有限公司

1、协议主体

甲方：盐城市国能投资有限公司

乙方：江苏大丰港新能源有限公司

丙方：深圳市伏望科技有限公司

2、法人治理结构

公司设董事会，由 5 名董事组成。其中由甲方推荐的人员中选举产生 2 名，

从乙方推荐的人员中选举产生 1 名，从丙方推荐的人员中选举产生 1 名，职工董

事 1 名，由公司职工通过职工大会或职工代表大会或其他形式民主选举产生。董

事会设董事长 1 名，由甲方推荐，董事长为公司法定代表人。

公司设总经理一名，由甲方负责推荐，董事会聘任或解聘。

公司设监事会，由 3 名监事组成。其中由甲方委派 1 名、乙方委派 1 名，职

工监事 1 名。监事会设主席 1 名，由甲方推荐。

3、违约责任

若一方违反缴付注册资本出资以外的其他义务的，除发生不可抗力情形外，

违约一方应赔偿由于其违约给守约方和/或公司造成的直接经济损失。在任何一

方发生本协议下的违约行为时，除违约一方需承担违约责任外，守约一方有权要

求违约方继续履行协议，或提前终止协议。

4、争议解决方式

在协议履行过程中，各方之间产生的任何争议，应首先通过友好协商解决。

此种协商应在任何一方提出进行协商的书面要求后拾日内开始。

如果争议在叁拾日内未能通过协商得到解决，则任何一方可向公司注册地有

管辖权的人民法院提起诉讼。在法院最终判决做出前，各方应继续履行其在本协

议下的其他权利和义务。

5、协议生效

本协议自各方的法定代表人或其授权代表签字并加盖各方公章之日起生效。

（二）盐城海上国能风力发电有限公司

1、协议主体

甲方：盐城市国能投资有限公司

乙方：盐城鑫风新能源开发有限公司

丙方：深圳市伏望科技有限公司

2、法人治理结构

公司设董事会，由 5 名董事组成。其中由甲方推荐的人员中选举产生 2 名，

从乙方推荐的人员中选举产生 1 名，从丙方推荐的人员中选举产生 1 名，职工董

事 1 名，由公司职工通过职工大会或职工代表大会或其他形式民主选举产生。董

事会设董事长 1 名，由甲方推荐，董事长为公司法定代表人。

公司设总经理一名，由甲方负责推荐，董事会聘任或解聘。

公司设监事会，由 3 名监事组成。其中由甲方委派 1 名、乙方委派 1 名，职

工监事 1 名。监事会设主席 1 名，由甲方推荐。

3、违约责任

若一方违反缴付注册资本出资以外的其他义务的，除发生不可抗力情形外，

违约一方应赔偿由于其违约给守约方和/或公司造成的直接经济损失。在任何一

方发生本协议下的违约行为时，除违约一方需承担违约责任外，守约一方有权要

求违约方继续履行协议，或提前终止协议。

4、争议解决方式

在协议履行过程中，各方之间产生的任何争议，应首先通过友好协商解决。

此种协商应在任何一方提出进行协商的书面要求后拾日内开始。

如果争议在叁拾日内未能通过协商得到解决，则任何一方可向公司注册地有

管辖权的人民法院提起诉讼。在法院最终判决做出前，各方应继续履行其在本协

议下的其他权利和义务。

5、协议生效

本协议自各方的法定代表人或其授权代表签字并加盖各方公章之日起生效。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、对外投资的目的及对公司影响

公司全资子公司伏望科技此次在盐城设立参股公司，主要为开发风力发电项

目的建设及运营，增强公司业务的市场影响力，将有利于公司长远发展，提升企

业盈利水平，增加股东的回报。

2、该项投资存在的风险

公司全资子公司伏望科技此次投资设立参股公司，可能会面临市场开拓比预

计缓慢，运作不畅的风险；亦可能在经营过程中面临其他经营风险和管理风险。

公司将会以不同的应对措施防范和化解风险。公司将密切关注两家参股公司的经

营管理，督促规范运作，加强风险控制，确保投资安全。

特此公告。

深圳市禾望电气股份有限公司董事会

2018 年 11 月 9 日